
CLAS CPF NOME

10 918.853.962-87 ELITON ALMEIDA MORAES

CLAS CPF NOME

5 699.184.902-25 MARISETE FERNANDES DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

3 542.990.472-49 RAQUEL SILVA RODRIGUES

CLAS CPF NOME

18 493.727.342-68 REGINA CORREA PEREIRA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO:  AUTAZES - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO:  BARCELOS - ENSINO REGULAR

CONVOCAÇÃO Nº 048-PSS-2015/2016

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

MUNICÍPIO:  ANORI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO:  APUI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no
uso da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição
Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a
educação é direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em
15 de fevereiro do corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos
classificados no Processo Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior,
homologado no DOE de 29/01/2016. II. DETERMINAR o procedimento de
atendimento aos convocados para os dias 25 e 26/08/2016 (Quinta e Sexta-feira
– De 08h00 às 17h00) nas Coordenadorias Regionais de Educação dos
Municípios do Estado do Amazonas, consoante os termos do Edital n.º 001-
2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja Convocação n.º 048-PSS-
2015/2016 encontra-se disponível no site www.educacao.am.gov.br III.
INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas por servidores contratados poderão
ser preenchidas por servidores estatutários conforme as necessidades da
Gerência de Lotação/SEDUC, podendo o contratado ser remanejado mediante a
existência de vaga consoante Instrução Normativa n.º 002/2014/SEDUC.
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO
DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 23 de
Agosto de 2016.

Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Registro Geral, CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor,
Comprovante de Quitação Eleitoral, Certificado Militar (para homens),
Comprovante de Residência (Água ou Telefone), Extrato de Conta Corrente
(somente Bradesco) Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico de
Graduação), 02 Fotos 3x4.
Documentos Adicionais: Diploma de Especialização/Mestrado/Doutorado
(se houver).



CLAS CPF NOME

6 796.743.722-53 HERMES AZAMOR CORREIA

CLAS CPF NOME

24 238.583.892-34 BRENO LAGO JUNIOR

25 601.548.372-53 LEILA BELEM JORDÃO

26 520.488.452-15 ELINARES ARAUJO ANES

CLAS CPF NOME

8 613.273.012-53 BERNADETE DOS SANTOS CRUZ

CLAS CPF NOME

2 802.193.902-82 CONCENILDES RODRIGUES

CLAS CPF NOME

2 464.652.272-15 NILDA ALONSO MANOEL

3 444.949.712-00 SILVERIO COSTA DA SILVA

CLAS CPF NOME

1 347.582.912-68 ADAIDE MONTEIRO FERREIRA

CLAS CPF NOME

5 155.465.512-91 MARTA SOUZA DOS SANTOS

6 343.597.022-72 EDVANIA ARAUJO VERÇOSA

CLAS CPF NOME

2 493.004.582-72 MARIA RAIMUNDA SOUZA CARNEIRO

CLAS CPF NOME

10 683.695.302-49 FRANCISCA CLEICIONE FREITAS DA SILVA

CLAS CPF NOME

1 160.753.902-00 FRANCISCA OLIVEIRA DOS SANTOS

2 384.642.762-49 MARLENE MONTEIRO DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

9 618.482.712-04 ANTONIA DA CRUZ DO NASCIMENTO BISPO

CLAS CPF NOME

8 597.463.002-53 MARIA DEISE VIEIRA DOS SANTOS

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 05 - LIBRAS

MUNICÍPIO:  EIRUNEPÉ- ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO:  HUMAITÁ -  ENSINO REGULAR

COMUNIDADE: SEDE

MUNICÍPIO:  BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO:  BORBA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: ARTES

MUNICÍPIO:  COARI - ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO: BARREIRINHA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: TERRA PRETA DO LIMÃO

MUNICÍPIO:  BENJAMIN CONSTANT - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: BERURI - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)



CLAS CPF NOME

7 751.559.742-91 ROBERTO ADONIAS DE PAULA

CLAS CPF NOME

20 005.266.702-23 KIN FRANK SOUZA BARRETO

21 754.190.252-72 ELIANA GOMES MAIA

22 515.920.612-49 LEANDRO LIMA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

1 465.325.282-34 MOISES  SORIANO DA  SILVA

CLAS CPF NOME

3 005.764.192-73 LUANE MAIA ACCIOLY

CLAS CPF NOME

11 636.862.362-49 HERLANE DA COSTA PANTOJA

CLAS CPF NOME

11 868.363.822-72 EDSON FERREIRA ALVES

CLAS CPF NOME

8 866.200.612-49 WAN CARLOS GUIMARAES BENTES

CLAS CPF NOME

3 101.721.223-68 TEREZA IZIDORIO DE SOUZA ALVES

CLAS CPF NOME

6 910.922.992-20 JANDIRA DIAS DE FREITAS DE SOUZA

CLAS CPF NOME

2 000.291.962-13 DARLENE ANDRADE GOMES

CLAS CPF NOME

1 853.030.462-49 DIEGO MELQUIOR MELO MARTINS

CLAS CPF NOME

2 969.275.852-49 EULUANA VIEIRA DE MENEZES

CLAS CPF NOME

2 624.002.742-15 MARIA IRINEIA DA SILVA

CLAS CPF NOME

DISCIPLINA: ENSINO RELIGIOSO

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO:  JUTAÍ -  ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

MUNICÍPIO:  LÁBREA -  ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FILOSOFIA

MUNICÍPIO:  MANACAPURU -  ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 05 - LIBRAS

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: IRANDUBA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: LAGO DO LIMÃO

COMUNIDADE: PARICATUBA

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO:  IPIXUNA -  ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO:  IRANDUBA -  ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)



4 441.639.672-49 IVANIO FRANCISCO DE OLIVEIRA RUZO

CLAS CPF NOME

10 345.473.982-91 JUCILANE CAVALCANTE DA SILVA

CLAS CPF NOME

8 729.502.852-87 SEBASTIANA DA SILVA REIS

CLAS CPF NOME

8 273.574.812-04 ELIANA MARIA DA SILVA LINS

9 291.386.392-20 MARIA DE JESUS QUEIROZ DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

1 588.759.482-91 MARIA TEREZINHA DA SILVA TEIXEIRA

CLAS CPF NOME

1 134.996.292-91 VERA EUNICE RODRIDUES PESSOA

2 722.110.082-91 MARIA KÁTIA RAMOS GOMES

CLAS CPF NOME

27 705.148.102-97 JOSIANE GADELHA NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

6 875.895.832-00 ADELICE BASTOS BATISTA MATOS

CLAS CPF NOME

7 946.235.462-68 THIAGO RAIMUNDO DE ARAUJO

CLAS CPF NOME

1 717.406.942-87 ANDRÉ LUIZ PASSOS ARAÚJO

CLAS CPF NOME

6 868.069.552-15 HELEN PATRÍCIA GOMES LAMARÃO

CLAS CPF NOME

2 767.325.092-68 NELINAURA DOS SANTOS JACAUNA

CLAS CPF NOME

1 841.500.502-44 IONARA XAVIER DÁCIO

CLAS CPF NOME

44 662.749.821-91 JANETE DE OLIVEIRA SERRA

45 445.677.312-04 ROSANE DOS SANTOS APARICIO

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

COMUNIDADE: AREA INDIGENA RIO UAICURAPA/VILA BATISTA

MUNICÍPIO:  PRESIDENTE FIGUEIREDO -  ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO:  SÃO PAULO DE OLIVENÇA -  ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO:  MARAÃ -  ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: ARTES

MUNICÍPIO:  PARINTINS -  ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: PARINTINS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO:  MANAQUIRI -  ENSINO REGULAR



CLAS CPF NOME

1 610.996.512-04 MARIA VALDEODETE GEISSLER RIBEIRO*

2 858.739.932-20 LEONARDO MENDES PLACIDO

CLAS CPF NOME

2 609.957.342-91 DORANI CRUZ DAS CHAGAS

CLAS CPF NOME

3 336.759.372-91 JOSÉ MANOEL SANTOS SOARES

CLAS CPF NOME

4 660.744.792-91 ELIAS GONÇALVES PAES

5 344.045.112-72 DULCINÉIA NUNES SICSU

CLAS CPF NOME

4 317.526.322-49 ELIAS SOCORRO DE QUEIROZ PINHO

5 348.223.642-91 VEIMAR ANDRADE CORREA

(*) Pessoa com Deficiência

MUNICÍPIO:  URUCARÁ -  ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: URUCURITUBA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: Nª Sª DE FATIMA - LAGO DO ARROZAL

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

MUNICÍPIO:  TEFÉ -  ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: CIÊNCIAS


